




















様式1-2  定期調査（計器測定項目） （多水深用）（基準点(貯水池1)）

（NO.1）
柳瀬ダム 2011年

7AA
1 調査地点
2 調査月日 1月6日
3 調査開始時刻 9:05
4 天候 雪
5 気温 ℃ 1.0
6 貯水位 m 271.26
7 流量(河川） m３/s －
8 流入量(貯水池） m３/s 4.14
9 放流量（貯水池） m３/s 12.14

10 透視度（河川） ｃｍ －
11 透明度(貯水池） ｍ 4.2
12 水色(貯水池) 13
13 全水深 ｍ 27.6
14 採水水深 ｍ －
15 外観 －
16 臭気(冷時) －

深度(ｍ) 水温(℃) 濁度(度) DO(mg/L) 飽和度(％) 電気伝導度(mS/m)

0.1 6.7 1.3 10.7 87.3 5.9
0.5 6.8 1.4 10.7 87.9 6.0
1.0 6.8 1.3 10.8 88.4 6.0
2.0 6.8 1.3 10.8 88.5 5.9
3.0 6.8 1.3 10.8 88.4 6.1
4.0 6.8 1.3 10.7 88.0 6.1
5.0 6.8 1.3 10.7 87.8 5.9
6.0 6.8 1.3 10.7 87.8 6.0
7.0 6.8 1.3 10.7 87.5 5.9
8.0 6.8 1.3 10.7 87.5 6.0
9.0 6.8 1.3 10.6 87.3 5.9

10.0 6.8 1.3 10.6 87.3 5.9
11.0 6.7 1.4 10.6 87.1 5.9
12.0 6.7 1.4 10.6 87.0 5.9
13.0 6.6 1.4 10.6 86.9 5.8
14.0 6.5 1.4 10.7 87.0 5.8
15.0 6.5 1.4 10.7 87.0 5.7
16.0 6.4 1.4 10.7 87.1 5.7
17.0 6.4 1.4 10.7 87.2 5.7
18.0 6.3 1.4 10.8 87.2 5.7
19.0 6.2 1.6 10.8 86.9 5.7
20.0 6.2 1.5 10.8 87.0 5.7
21.0 6.1 1.5 10.8 87.0 5.7
22.0 6.0 1.6 10.7 86.4 5.6
23.0 6.0 1.7 10.6 85.5 5.7
24.0 5.9 1.6 10.6 85.5 5.7
25.0 5.9 1.7 10.6 84.8 5.8
26.0 5.9 1.9 10.5 84.0 5.7
27.0 5.9 1.9 10.4 83.8 5.7
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0

底上1ｍ

ダム名
ダムコード

貯水池(基準点1）

調査項目(単位）



様式1-2  定期調査（計器測定項目） （多水深用）（基準点(貯水池1)）

（NO.2）
柳瀬ダム 2011年

7AA
1 調査地点
2 調査月日 2月1日
3 調査開始時刻 9:16
4 天候 曇
5 気温 ℃ 0.5
6 貯水位 m 268.56
7 流量(河川） m３/s －
8 流入量(貯水池） m３/s 4.02
9 放流量（貯水池） m３/s 11.89

10 透視度（河川） ｃｍ －
11 透明度(貯水池） ｍ 2.8
12 水色(貯水池) 18
13 全水深 ｍ 24.6
14 採水水深 ｍ －
15 外観 －
16 臭気(冷時) －

深度(ｍ) 水温(℃) 濁度(度) DO(mg/L) 飽和度(％) 電気伝導度(mS/m)

0.1 4.2 2.5 11.3 87.1 5.9
0.5 4.2 2.5 11.3 87.1 5.9
1.0 4.3 2.6 11.3 87.0 5.9
2.0 4.3 2.5 11.3 87.0 5.9
3.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.9
4.0 4.3 2.6 11.3 86.8 5.9
5.0 4.3 2.6 11.3 86.8 5.9
6.0 4.3 2.5 11.3 86.7 5.9
7.0 4.3 2.6 11.3 86.8 5.8
8.0 4.3 2.6 11.3 86.8 5.8
9.0 4.3 2.6 11.3 86.8 5.9

10.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.9
11.0 4.3 2.6 11.3 86.8 5.8
12.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.9
13.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.9
14.0 4.3 2.6 11.3 86.9 6.0
15.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.9
16.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.8
17.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.8
18.0 4.3 2.6 11.3 87.0 5.9
19.0 4.3 2.6 11.3 86.9 5.9
20.0 4.3 2.5 11.3 87.0 5.9
21.0 4.3 2.5 11.3 86.9 5.9
22.0 4.3 2.7 11.3 87.0 5.9
23.0 4.3 2.5 11.3 87.0 5.9
24.0 4.3 4.8 11.3 86.6 5.9
25.0
26.0
27.0
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0

底上1ｍ

ダム名
ダムコード

貯水池(基準点1）

調査項目(単位）



様式1-2  定期調査（計器測定項目） （多水深用）（基準点(貯水池1)）

（NO.3）
柳瀬ダム 2011年

7AA
1 調査地点
2 調査月日 3月1日
3 調査開始時刻 8:57
4 天候 曇
5 気温 ℃ 11.6
6 貯水位 m 272.68
7 流量(河川） m３/s －
8 流入量(貯水池） m３/s 5.24
9 放流量（貯水池） m３/s 5.80

10 透視度（河川） ｃｍ －
11 透明度(貯水池） ｍ 1.9
12 水色(貯水池) 14
13 全水深 ｍ 29.6
14 採水水深 ｍ －
15 外観 －
16 臭気(冷時) －

深度(ｍ) 水温(℃) 濁度(度) DO(mg/L) 飽和度(％) 電気伝導度(mS/m)

0.1 8.2 3.3 11.7 99.1 6.3
0.5 8.2 3.4 11.7 99.2 6.2
1.0 8.2 3.2 11.7 99.2 6.2
2.0 8.1 3.3 11.7 99.1 6.2
3.0 7.9 3.0 11.7 98.8 6.2
4.0 7.6 3.2 11.7 98.2 6.2
5.0 7.3 3.0 11.8 97.8 6.3
6.0 7.1 3.6 11.8 97.3 6.3
7.0 7.0 3.4 11.7 96.7 6.2
8.0 6.8 3.4 11.7 96.1 6.3
9.0 6.6 3.8 11.7 95.8 6.3

10.0 6.3 4.0 11.7 94.8 6.3
11.0 5.9 4.4 11.6 93.1 6.3
12.0 5.7 4.3 11.5 92.2 6.3
13.0 5.5 4.4 11.5 91.5 6.3
14.0 5.3 4.4 11.5 90.8 6.3
15.0 5.2 4.5 11.4 89.8 6.3
16.0 5.1 4.2 11.3 88.7 6.2
17.0 5.0 3.9 11.2 87.8 6.3
18.0 5.0 3.9 11.2 87.6 6.2
19.0 4.9 4.2 11.1 87.0 6.2
20.0 4.8 4.3 11.1 86.4 6.3
21.0 4.8 4.2 11.0 85.9 6.2
22.0 4.7 4.2 11.0 85.4 6.2
23.0 4.7 4.2 10.9 85.1 6.2
24.0 4.6 4.0 10.9 84.7 6.2
25.0 4.6 4.1 10.8 83.8 6.3
26.0 4.6 3.7 10.7 83.1 6.3
27.0 4.5 3.6 10.6 82.4 6.3
28.0 4.5 3.5 10.6 81.8 6.3
29.0 4.5 3.4 10.5 80.9 6.3
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0

底上1ｍ

ダム名
ダムコード

貯水池(基準点1）

調査項目(単位）





















様式1-2  定期調査（計器測定項目） （多水深用）（翠波橋(貯水池3)）

（NO.1）
柳瀬ダム 2011年

7AA
1 調査地点
2 調査月日 1月6日
3 調査開始時刻 10:48
4 天候 雪
5 気温 ℃ 1.7
6 貯水位 m 271.2
7 流量(河川） m３/s －
8 流入量(貯水池） m３/s 4.00
9 放流量（貯水池） m３/s 10.52

10 透視度（河川） ｃｍ －
11 透明度(貯水池） ｍ 4.1
12 水色(貯水池) 13
13 全水深 ｍ 18.8
14 採水水深 ｍ －
15 外観 －
16 臭気(冷時) －

深度(ｍ) 水温(℃) 濁度(度) DO(mg/L) 飽和度(％) 電気伝導度(mS/m)

0.1 6.5 1.4 11.1 90.8 5.9
0.5 6.6 1.4 11.0 90.0 5.9
1.0 6.5 1.4 11.0 89.6 6.0
2.0 6.5 1.4 10.9 89.2 5.9
3.0 6.6 1.4 10.9 88.8 5.9
4.0 6.6 1.4 10.8 88.4 5.9
5.0 6.5 1.4 10.8 88.4 5.8
6.0 6.5 1.3 10.8 88.3 5.9
7.0 6.5 1.3 10.8 88.1 5.8
8.0 6.5 1.3 10.8 88.2 5.9
9.0 6.5 1.4 10.8 88.3 5.9

10.0 6.5 1.4 10.8 88.4 5.8
11.0 6.5 1.4 10.9 88.6 5.9
12.0 6.5 1.4 10.9 88.6 5.9
13.0 6.5 1.4 10.9 88.8 5.9
14.0 6.5 1.5 10.9 89.1 5.9
15.0 6.4 1.6 11.0 89.3 6.3
16.0 6.3 2.2 11.0 89.1 7.1
17.0 6.3 2.4 11.0 89.2 7.3
18.0 6.3 2.5 11.0 89.3 7.4
19.0
20.0
21.0
22.0
23.0
24.0
25.0
26.0
27.0
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0

底上1ｍ

ダム名
ダムコード

貯水池(翠波橋3）

調査項目(単位）



様式1-2  定期調査（計器測定項目） （多水深用）（翠波橋(貯水池3)）

（NO.2）
柳瀬ダム 2011年

7AA
1 調査地点
2 調査月日 2月1日
3 調査開始時刻 10:30
4 天候 曇
5 気温 ℃ 4.0
6 貯水位 m 268.51
7 流量(河川） m３/s －
8 流入量(貯水池） m３/s 4.11
9 放流量（貯水池） m３/s 10.27

10 透視度（河川） ｃｍ －
11 透明度(貯水池） ｍ 1.9
12 水色(貯水池) 17
13 全水深 ｍ 15.8
14 採水水深 ｍ －
15 外観 －
16 臭気(冷時) －

深度(ｍ) 水温(℃) 濁度(度) DO(mg/L) 飽和度(％) 電気伝導度(mS/m)

0.1 3.7 4.4 11.6 87.8 5.8
0.5 3.8 4.5 11.5 87.7 5.8
1.0 3.8 4.7 11.5 87.7 5.8
2.0 3.8 4.6 11.5 87.7 5.8
3.0 3.9 4.3 11.5 87.8 5.8
4.0 4.0 4.4 11.5 87.9 5.8
5.0 4.0 4.4 11.5 87.9 5.8
6.0 4.0 4.4 11.5 87.8 5.8
7.0 4.0 4.4 11.5 87.9 5.9
8.0 4.0 4.2 11.5 87.9 5.8
9.0 4.0 4.4 11.5 87.9 5.8

10.0 3.9 4.6 11.5 87.6 5.9
11.0 3.9 4.8 11.5 87.6 5.8
12.0 3.9 5.3 11.5 87.4 5.9
13.0 3.9 5.6 11.4 87.1 6.0
14.0 4.0 6.8 11.3 86.8 6.2
15.0 4.0 6.8 11.3 86.3 6.2
16.0
17.0
18.0
19.0
20.0
21.0
22.0
23.0
24.0
25.0
26.0
27.0
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0

底上1ｍ

ダム名
ダムコード

貯水池(翠波橋3）

調査項目(単位）



様式1-2  定期調査（計器測定項目） （多水深用）（翠波橋(貯水池3)）

（NO.3）
柳瀬ダム 2011年

7AA
1 調査地点
2 調査月日 3月1日
3 調査開始時刻 10:15
4 天候 雨
5 気温 ℃ 7.0
6 貯水位 m 272.68
7 流量(河川） m３/s －
8 流入量(貯水池） m３/s 5.24
9 放流量（貯水池） m３/s 5.80

10 透視度（河川） ｃｍ －
11 透明度(貯水池） ｍ 3.1
12 水色(貯水池) 13
13 全水深 ｍ 20.1
14 採水水深 ｍ －
15 外観 －
16 臭気(冷時) －

深度(ｍ) 水温(℃) 濁度(度) DO(mg/L) 飽和度(％) 電気伝導度(mS/m)

0.1 7.7 1.9 11.6 97.2 6.2
0.5 7.7 1.9 11.6 97.2 6.2
1.0 7.7 1.8 11.6 97.3 6.2
2.0 7.7 1.7 11.6 97.3 6.2
3.0 7.6 2.2 11.6 97.1 6.3
4.0 7.3 2.0 11.6 96.9 6.1
5.0 7.2 2.2 11.6 96.6 6.2
6.0 7.1 2.4 11.6 96.2 6.3
7.0 6.8 2.9 11.6 95.5 6.3
8.0 6.7 3.0 11.6 95.2 6.3
9.0 6.4 3.5 11.6 94.1 6.4

10.0 6.0 3.8 11.6 93.2 6.5
11.0 5.7 4.3 11.5 92.1 6.5
12.0 5.6 4.5 11.5 91.5 6.6
13.0 5.5 4.8 11.4 90.5 6.5
14.0 5.4 5.4 11.3 89.6 6.7
15.0 5.3 5.3 11.2 88.9 6.7
16.0 5.3 5.5 11.1 88.0 6.7
17.0 5.2 5.4 11.1 87.3 6.8
18.0 5.2 5.7 11.0 86.8 6.8
19.0 5.1 5.7 11.0 86.5 6.7
20.0 5.1 5.8 10.9 85.7 6.7
21.0
22.0
23.0
24.0
25.0
26.0
27.0
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0

底上1ｍ

ダム名
ダムコード

貯水池(翠波橋3）

調査項目(単位）























様式1-6　定期調査（植物プランクトン，定量試験）

(No.1)

ダム名 柳瀬ダム 2011年

ダムコード 7ab

    1   調査地点 基準点 翠波橋 下長瀬

    2   調査月日 1月6日 1月6日 1月6日

    3   調査開始時刻 9:10 10:35 13:31

    4   天候 雨 曇 曇

    5   気温 ℃ 8.8 7.5 5.5

    6   貯水位 EL. m 272.11 272.06 －

    7   流量（河川） m３/s － － 4.30

    8   流入量（貯水池） m３/s 0.86 3.70 －

    9   放流量（貯水池） m３/s 10.52 10.52 －

   10   透視度（河川） cm － － 100<

   11   透明度（貯水池） m 4.3 4.1 －

   12   水色（貯水池） 9 9 －

   13   全水深 m 27.9 19.5 0.89

   14   採水水深 m 0.5 0.5 0.2

綱名 科名 種名（学名） 生物コード

藍藻 ユレモ Oscillatoria　sp.* 1OSCSP. +

珪藻 メロシラ Melosira　varians 2MELVAR 0.3 + 0.2

珪藻 メロシラ Aulacoseira  spp. 2MELZZZ 3.0 +

珪藻 タラシオシラ Cyclotella stelligera 2CYCSTE 0.6 0.4 2.6

珪藻 タラシオシラ Cyclotella radiosa 2CYCRAD 1.2 2.8 1.5

珪藻 タラシオシラ Cyclotella spp. 2CYCZZZ 11.1 13.8 25.0

珪藻 タラシオシラ Thalassiosiraceae 2ZZZZZZ 2.0 1.6 2.5

珪藻 ビドルフィア Acanthoceras zachariasi － 0.2 +

珪藻 ディアトマ Tabellaria fenestrata 2TABFEN + 0.2

珪藻 ディアトマ Tabellaria flocculosa 2TABFLO 0.3

珪藻 ディアトマ Diatoma mesodon 2DIAMES 0.6 0.1 0.2

珪藻 ディアトマ Diatoma sp. 2DIAVUL 0.4 0.2

珪藻 ディアトマ Asterionella formosa 2ASTFOR 0.6 0.2

珪藻 ディアトマ Fragilaria crotonensis 2FRACRO 1.7 0.4

珪藻 ディアトマ Meridion circulare 2MERCIR + 0.2

珪藻 ディアトマ Synedra acus 2SYNACU 0.2 2.2

珪藻 ディアトマ Synedra ulna 2SYNULN 0.4 0.3 1.6

珪藻 ディアトマ Synedra runpens 2SYNRUM +

珪藻 ディアトマ Synedra spp. 2SYNZZZ 0.9 9.4

珪藻 アクナンテス Achnanthes spp. 2ACHZZZ 0.2 0.3 1.0

珪藻 アクナンテス Cocconeis placentula 2COCPLA + + 0.2

珪藻 ナビクラ Navicula spp. 2NAVZZZ 1.5 1.1 1.2

珪藻 ナビクラ Gomphonema truncatum 2GOMTRU +

珪藻 ナビクラ Gomphonema spp. 2GOMZZZ 0.7 0.4 2.8

珪藻 ナビクラ Gyrosigma  sp. 2GYRSP. + +

珪藻 ナビクラ Cymbella spp. 2CYMZZZ 1.1 1.2 4.1

珪藻 ニッチア Nitzschia acicularis 2NITACI +

珪藻 ニッチア Nitzschia  sp. 2NITSP. + +

珪藻 スリレラ Surirella spp. 3SURZZZ + +

緑藻 クラミドモナス Chlamydomonas spp. 3CHLZZZ 0.2 +

緑藻 オオヒゲマワリ Pandorina morum 3PANMOR +

緑藻 オーキスチス Tetraedron spp. 3TETZZZ +

緑藻 セネデスムス Coelastrum cambricum 3COECAM 0.3

緑藻 セネデスムス Scenedesmus ecornis 3SCEECO 2.5 4.2 0.5

緑藻 セネデスムス Scenedesmus quadricauda 3SCEQUR 0.1 +

緑藻 セネデスムス Scenedesmus acuminatus　 3SCEACU +

緑藻 ツヅミモ Spondylosium planum 3SPOPLA +

緑藻 ツヅミモ Spondylosium moniliforme 3SPOMON 0.1 0.2 +

緑藻 ツヅミモ Staurastrum spp. 3STAZZZ +

黄色鞭毛藻 シヌラ Mallomonas fastigata 5MALFAS + +

黄色鞭毛藻 シヌラ Mallomonas akrokomos 5MALAKR +

黄色鞭毛藻 シヌラ Mallomonas spp. 5MALZZZ +

渦鞭毛藻 ギムノディニウム Gymnodinium sp. 7GYMSP. + +

渦鞭毛藻 ペリディニウム Peridinium bipes 7PERBIP + +

渦鞭毛藻 ペリディニウム Peridinium spp. 7PERZZZ 9.6 18.2 0.2

褐色鞭毛藻 クリプトモナス Cryptomonas spp. 8CRYZZZ 11.8 6.4 0.8

その他 - unidentified flagellates 0FRAUNI 0.8 2.1 0.5

総細胞数（細胞数／ｍｌ） 51.5 54.7 57.5

 (*) 糸状体数

細胞数欄：(+)0.1未満

細胞数／ｍｌ



様式1-6　定期調査（植物プランクトン，定量試験）

(No.2)

ダム名 柳瀬ダム 2011年

ダムコード 7ab

    1   調査地点 基準点 翠波橋 下長瀬

    2   調査月日 2月1日 2月1日 2月1日

    3   調査開始時刻 9:16 10:30 13:48

    4   天候 曇 曇 晴

    5   気温 ℃ 0.5 4.0 4.8

    6   貯水位 EL. m 268.56 268.51 0.16

    7   流量（河川） m３/s － － 4.04

    8   流入量（貯水池） m３/s 4.02 4.11 －

    9   放流量（貯水池） m３/s 11.89 10.27 －

   10   透視度（河川） cm － － 100<

   11   透明度（貯水池） m 2.8 1.9 －

   12   水色（貯水池） 18 17 －

   13   全水深 m 24.6 15.8 0.85

   14   採水水深 m 0.5 0.5 0.2

綱名 科名 種名（学名） 生物コード

藍藻 ネンジュモ Anabaena  sp.* 1ANASP. +

珪藻 メロシラ Melosira　varians 2MELVAR + +

珪藻 メロシラ Aulacoseira  spp. 2MELZZZ 0.3

珪藻 タラシオシラ Cyclotella stelligera 2CYCSTE 0.4 0.3 0.2

珪藻 タラシオシラ Cyclotella radiosa 2CYCRAD 0.5 0.1 0.1

珪藻 タラシオシラ Cyclotella meneghiniana 2CYCMEN +

珪藻 タラシオシラ Cyclotella spp. 2CYCZZZ 13.0 13.0 12.1

珪藻 タラシオシラ Thalassiosiraceae 2ZZZZZZ 4.4 3.0 1.4

珪藻 ビドルフィア Acanthoceras zachariasi － +

珪藻 ディアトマ Tabellaria fenestrata 2TABFEN +

珪藻 ディアトマ Tabellaria flocculosa 2TABFLO 0.2

珪藻 ディアトマ Diatoma mesodon 2DIAMES 0.2 0.7 0.8

珪藻 ディアトマ Diatoma sp. 2DIAVUL 0.2 0.2

珪藻 ディアトマ Asterionella formosa 2ASTFOR 1.0 + +

珪藻 ディアトマ Fragilaria crotonensis 2FRACRO 0.7 0.3

珪藻 ディアトマ Fragilaria spp. 2FRAZZZ* 0.8 1.5

珪藻 ディアトマ Meridion circulare 2MERCIR 0.4 0.1 0.6

珪藻 ディアトマ Synedra acus 2SYNACU + 0.2 3.9

珪藻 ディアトマ Synedra ulna 2SYNULN 0.7 0.2 3.4

珪藻 ディアトマ Synedra spp. 2SYNZZZ + 10.2

珪藻 アクナンテス Achnanthes spp. 2ACHZZZ + 0.3 1.0

珪藻 アクナンテス Cocconeis placentula 2COCPLA 0.1 + +

珪藻 アクナンテス Cocconeis spp. 2COCZZZ +

珪藻 ナビクラ Navicula spp. 2NAVZZZ 0.8 4.5 1.5

珪藻 ナビクラ Gomphonema acminatum 2GOMACM +

珪藻 ナビクラ Gomphonema spp. 2GOMZZZ 0.3 1.1 2.0

珪藻 ナビクラ Gyrosigma  sp. 2GYRSP. +

珪藻 ナビクラ Cymbella spp. 2CYMZZZ 1.9 2.4 3.1

珪藻 ナビクラ Pinnularia sp. 2PINSP. +

珪藻 ニッチア Nitzschia acicularis 2NITACI +

珪藻 ニッチア Nitzschia  sp. 2NITSP. 0.1

珪藻 スリレラ Surirella spp. 3SURZZZ +

緑藻 クラミドモナス Chlamydomonas spp. 3CHLZZZ +

緑藻 オーキスチス Tetraedron sp. 3TETSP. +

緑藻 セネデスムス Scenedesmus ecornis 3SCEECO 0.2 0.2 +

緑藻 ツヅミモ Cosmarium　sp. 3COSSP. +

緑藻 ツヅミモ Spondylosium planum 3SPOPLA + 0.1

緑藻 ツヅミモ Staurastrum sp. 3STASP. + +

渦鞭毛藻 ギムノディニウム Gymnodinium sp. 7GYMSP. +

渦鞭毛藻 ペリディニウム Peridinium sp. 7PERSP. 8.1 +

褐色鞭毛藻 クリプトモナス Cryptomonas spp. 8CRYZZZ 2.0 0.5 1.2

その他 - unidentified flagellates 0FRAUNI 0.3 0.4 0.2

総細胞数（細胞数／ｍｌ） 35.9 28.6 44.1

 (*) 糸状体数

細胞数欄：(+)0.1未満

細胞数／ｍｌ



様式1-6　定期調査（植物プランクトン，定量試験）

(No.3)

ダム名 柳瀬ダム 2011年

ダムコード 7ab

    1   調査地点 基準点 翠波橋 下長瀬

    2   調査月日 3月1日 3月1日 3月1日

    3   調査開始時刻 8:57 10:15 12:57

    4   天候 曇 雨 曇

    5   気温 ℃ 11.6 7.0 7.1

    6   貯水位 EL. m 272.68 272.68 0.16

    7   流量（河川） m３/s － － 4.86

    8   流入量（貯水池） m３/s 5.24 5.24 －

    9   放流量（貯水池） m３/s 5.80 5.80 －

   10   透視度（河川） cm － － 100<

   11   透明度（貯水池） m 1.9 3.1 －

   12   水色（貯水池） 14 13 －

   13   全水深 m 29.6 20.1 0.84

   14   採水水深 m 0.5 0.5 0.2

綱名 科名 種名（学名） 生物コード

藍藻 ネンジュモ Anabaena  sp.* 1ANASP. +

藍藻 ユレモ Oscillatoria　sp.* 1OSCSP. + +

珪藻 メロシラ Melosira　varians 2MELVAR 0.1

珪藻 タラシオシラ Cyclotella stelligera 2CYCSTE 0.2 0.3 0.7

珪藻 タラシオシラ Cyclotella radiosa 2CYCRAD + 0.2 1.2

珪藻 タラシオシラ Cyclotella spp. 2CYCZZZ 5.5 6.5 17.2

珪藻 タラシオシラ Thalassiosiraceae 2ZZZZZZ 0.3 1.1 1.0

珪藻 ビドルフィア Acanthoceras zachariasi － + + +

珪藻 ディアトマ Tabellaria fenestrata 2TABFEN + 0.1 1.1

珪藻 ディアトマ Tabellaria flocculosa 2TABFLO + 0.1 0.3

珪藻 ディアトマ Diatoma mesodon 2DIAMES 0.3 4.9 2.4

珪藻 ディアトマ Asterionella formosa 2ASTFOR 0.4 0.5 0.5

珪藻 ディアトマ Fragilaria construens 2FRACON 0.4 +

珪藻 ディアトマ Fragilaria spp. 2FRAZZZ* 1.1

珪藻 ディアトマ Meridion circulare 2MERCIR 0.3 1.5

珪藻 ディアトマ Synedra acus 2SYNACU 0.5 1.5 3.1

珪藻 ディアトマ Synedra ulna 2SYNULN 0.6 1.8 5.4

珪藻 ディアトマ Synedra spp. 2SYNZZZ + 1.8

珪藻 アクナンテス Achnanthes spp. 2ACHZZZ 0.4 0.7 3.8

珪藻 アクナンテス Cocconeis placentula 2COCPLA + 0.3 0.2

珪藻 アクナンテス Cocconeis spp. 2COCZZZ +

珪藻 ナビクラ Navicula spp. 2NAVZZZ 0.4 5.0 11.1

珪藻 ナビクラ Gomphonema spp. 2GOMZZZ + 0.3 3.3

珪藻 ナビクラ Cymbella spp. 2CYMZZZ 0.3 1.1 6.5

珪藻 ニッチア Nitzschia acicularis 2NITACI + + +

珪藻 ニッチア Nitzschia  spp. 2NITZZZ +

珪藻 スリレラ Surirella spp. 3SURZZZ +

緑藻 オーキスチス Tetraedron sp. 3TETSP. +

緑藻 セネデスムス Scenedesmus ecornis 3SCEECO 0.2 0.4 1.2

緑藻 ツヅミモ Spondylosium planum 3SPOPLA 0.4 0.5

黄色鞭毛藻 シヌラ Mallomonas fastigata 5MALFAS 0.1 + 0.2

黄色鞭毛藻 シヌラ Mallomonas sp. 5MALSP. + +

渦鞭毛藻 ギムノディニウム Gymnodinium sp. 7GYMSP. 0.2 0.1 0.3

渦鞭毛藻 ペリディニウム Peridinium bipes 7PERBIP +

渦鞭毛藻 ペリディニウム Peridinium sp. 7PERSP. 0.2 + 0.4

褐色鞭毛藻 クリプトモナス Cryptomonas spp. 8CRYZZZ 12.8 10.6 0.8

その他 - unidentified flagellates 0FRAUNI 4.6 6.7 1.4

総細胞数（細胞数／ｍｌ） 27.4 45.7 65.5

 (*) 糸状体数

細胞数欄：(+)0.1未満

細胞数／ｍｌ






















